Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiae, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

Pars Prima. De Iurisdictione Et Foro Competenti. Pars Secunda. De
Praeeminentiis & Praecedentiis

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Index Rerum Notabilium, Quæ continentur sub Titulo de Jurisdictione &
foro competenti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74087](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74087)

INDEX

RERUM NOTABILIUM,

Quæ continentur sub Titulo de Jurisdictione, & foro competenti.

A.

ABBATES REGULARES

Ontificalia exercere possunt in
tribus Festivitatibus annuis, disc.
31. n. 2.

ACCESSORIA

Principalis naturam sequuntur, d.
83. n. 6.

A C T O R

Est creditor quamquam provocatus, d. 60. n. fin.
Est donatarius in causa provocationis pro tradic-
tione, qua pondum sequuta donator qui revo-
cat, sit actor, d. 62. n. 6.

Forum rei tenet sequi, d. 75. n. 1.

Intentans remedium l. diffamari non videtur qui
possidens movere hoc judicium contra non pos-
sidentem; secus si econtra, d. 62. num. 5. & dis-
69. n. 13.

ADMINICULA

Arbitraria est eorum cognitio, d. 2. n. 5.

A D V O C A T I

Juris articulos tantummodo discutiunt, disc. 66.
num 2.

Contra opinionem propriam licet scribere pos-
sunt ob varietatem opinionum, & diversos lo-
stium exitus, dummodo proprium sensum clien-
tibus aperuerint, d. 94. n. 2.

ÆGIDIANA

Constitutio etiam laicalis, quamvis confirmata per
Summum Pontificem, d. 61. n. 2.

Differunt agere de Ægidiana re integra ad effectum
appellandi, vel ad effectum excludandi executio-
nem ab attentatis, d. 63. n. 6.

Evitatur ex mixtura interesse Ecclesiae, sed
non declinatur forus, d. 63. n. 5.

Non impeditur ex Clericali qualitate in necessario
defensore, d. 63. n. 3.

Habet locum etiam in forensibus, si non obstat
qualitas Clericatus, d. 63. n. 10.

Regularium jure statuti particularis, d. 63. n. 7.

Subsistetur executio in ejus vim facta contra non
opponentem exceptionem Clericatus, disc. 61.
num. 2. & 4.

A E R

A residentia Episcopos non excusat ob inclem-
tiam, nisi ex accidenti supervenerit post erec-
tionem Cathedralis, d. 24. n. 9.

Tempestatem saepius mutat, d. 24. n. 9.

A E T A S

Non praesumitur extendi ultra centum annos, d. 3.
num. 9.

A N N O N A

Præfecti jurisdictionis generalis non admittitur ex
deputatione officialis ad Annonam, d. 85. n. 7.

A P E R I T I O O R I S

Conceditur ob exorbitantem lesionem alteri re-
sultantem, d. 8. n. 3.

Ex capite subreptionis, vel defecctus intentio-
nis, d. 10. n. 6.

Card. de Luca de Inrisdiūl. & Foro compet.

Comprehensionis cognitione per decretum ir-
ritans, vel clausulam sublatam non prohibetur,
d. 8. n. 9.

Neganda si non ad sit probabilitas justitiae patentis,
d. 10. n. 6.

Negatur gratia jam exequutioni mandata cum di-
minutione vel annulatione ejusdem gratiae,
d. 8. n. 3.

Eius species referuntur, d. 8. n. 2.

A P P E L L A T I O

Est de appendiciis prime instantiæ, d. 72. n. 4.

Defensionis est species regulariter non tollenda,
nisi ad sit iusta, & potentior causa, d. 91. n. 7.

Differat à præfixione termini, d. 68. n. 10.

A qua differt denegata justitia & tria requisito,

d. 68. n. 10.

Electio nem tribuit appellanti, d. 84. n. 2.

Interponitur à Prælatis inferioribus ad Papam, dif.

69. n. 4.

Ex privilegiis Religionis Hierosolymitanæ non
impeditur ad Papam, nec tamen licet recurrere
ad A.C. sed immediatè ad Summum Pontificem,
d. 69. n. 6.

Procedit à denegata justitia post trinam requisito-
nem, præcipue in criminalibus, d. 68. n. 9.

Prophanis in causis Religionis Hierosolymitanæ in
ipsa Insula Melitensi nec datur appellatio, nec
fori elecio ad Curiam Romanam aut Regiam,
d. 69. n. 8.

Ex decisionibus Rotalibus patet in causis in
quibus aliter processum fuit adfuisse mixturam
causa Ecclesiarum, d. 69. n. 9.

Probetur omisso medio etiam ad Principem, d. 72.
num. 18.

Neque ex Provincia quisquam invitus extra-
hendus, ibid.

Ad Papam appellare licet omisso medio potius in
causa Ecclesiasticis, quam in prophanis, dif. 72.
num. fin.

Prohibita si fuerit, non censetur prohiberi, quæ ad
Principem, seu Apostolicam Sedem interponi-
tur. Hujusmodi exempla, d. 71. n. 7.

A R B I T R A R I A

Sunt administriculorum cognitione, d. 2. n. 5.

Injustitiae difficulte redarguntur, d. 2. n. 5.

Sunt remissorialium coaceffio, vel denegatio, d. 7.
num. 2.

A R C H I E P I S C O P A T U S

Censuris denunciari potest contra Episcopum et-
iam inconsulto Pontifice, præcipue si agatur de
censuris à jure illatis, d. 52. n. fin.

Ecclesiam possidere potest in aliena diecesi titulo
simplicis Rectoris, d. 54. n. 7.

Pragensis est Legatus natus, d. 52. n. 6.

A R G E N T A R I I

Jurisdictio eorum Consuli concessa non adimitur
Magistrati generali, d. 85. n. 7.

Y

A R G U-

INDEX RERUM NOTABILIUM.

ARGUMENTA

Non admittuntur ab Ecclesia primitiva ad moderationem tempora, disc. 34. n. 13.
A contrario sensu desumuntur non possunt ex Doctorum sententiis, d. 72. n. 11.
Necessaria non sunt ad intentionem cruentam quoties verba sunt clara, d. 16. n. 3.

ARTIFICES

Cogi possunt licet inviti ad exercendam suam professionem, d. 32. n. 9.
Privilegiis concessis excentibus quasdam artes, fruuntur perpetuo additae ei exercitio, d. 33. n. 8.

ATTENTATA

Non committuntur in causa omnino diversa, d. 31. num. 11.
Probanda cum fuerint ex gestis in una causa, non interfertur ad alteram, d. 31. n. 11.

AUDITOR GAMERÆ

Competens Jux est omnium caularum extra Curiam in gradu appellationis, d. 84. n. 1.

Secus in causis beneficialibus, d. 84. n. 3.

Competens omnium in Cura viventium, d. 86. n. 5.

Et pro contra tribus gestis in Urbe, etiam contra absentes, d. 71. n. 3.

Exequitor est litterarum Apostolicarum, disc. 48. num. 3.

Incompetens extra Curiam in causis primæ instantiæ, nisi ex consensu partium jurisdictione prorogerur, vel agatur de exequitione obligationis Cameralis, d. 51. n. 8. in fin. d. 53. n. fin. d. 62. n. 2. d. 87. n. 5. d. 90. n. 1.

Recursus firmatur ejus jurisdictione, & in præjudicium Metropolitanorum, & Legatorum, d. 53. num. 2.

Recursus qui ad A. C. conceditur in prima instantia subditis Baronum, non est extendendus ad subditos Ordinariorum Ecclesiasticorum, d. 53. num. 3.

Sententia quam tulit, circumscribi non potest à Juge inferiori, d. 74. n. 2.

AVOCATIO

Vide Causæ.

AUTHORITAS APOSTOLICA

Dispensare potest in omnibus à jure positivo provenientibus, d. 20. n. 23.

Eximere non solet subditos alicujus Principis, ut eos alteri dominio subjiciat, & eo casu clarè constaret debet de ejus voluntate, d. 92. n. 5. & 14.

B

BANDITA

Clericos comprehendat nec ne, discursu 66. num. 5.

BARLETTAM

Vide Vicarius.

BARONES

Avocare possunt causas adhuc indecisas, in quibus Vasallus consensit in aliena Curia, d. 51. n. 8.

Avocantur ab iis facilius causæ in prima instantia, quia gratuitam obtinent jurisdictionem, d. 53. n. 5.

Non avocatur à Baronibus causa, jam finita, non opposita declinatoria, quæ poterat opponi, d. 51. n. 8.

Concilii Trident. dispositio in causis primæ instantiæ non militat favore Baronum ut in Ordinariis, d. 53. n. 4.

CALUMNIA

Concilio subditorum facile presumitur in laicis Baronibus, d. 53. n. 7.

Consensu non possunt præjudicare Vasalli, dis. 51. num. 8.

Curia Gubernatoris respectu eorum videtur curia Praefidis, d. 88. n. 2.

Officiales Baronum habent jurisdictionem in domino privativè ad Principem in pluribus instantiis, d. 88. n. 8.

Ex recursu eorum subditis concessa non interfur ad subditos Ecclesiasticorum, d. 53. n. 3.

Remissionem Vasalli, qui in alia Curia consenserit, petere possunt, d. 51. n. 4. & 8.

BENEFICIA

Concursu non providentur, quando eorum cura imminet Praelatis Regularibus, d. 37. n. 2.

In controversiis de jure conferendi, vel super unionem, ac similibus, causa non dicitur beneficialis; secus si de titulo, ac perinentia beneficij, dis. 84. num. 4.

Leges recipiunt à voluntate testatorum, d. 40. n. 9.

Et leges, conditionesque apponi possunt quamvis iuri contraria, d. 41. n. 7.

Pontifex etiam in mensibus Ordinarii concurrere potest cum quolibet collatore, sed non solet nisi ex causa, d. 53. n. 6.

BENEPLACITUM APOSTOLICUM

Nunquam presumitur, si fuerit contra stylum, non obstante cuiuscumque temporis lapsu, dis. 7. num. 13.

Multo magis concessum tempore Pauli III, ibidem.

Constitutio Urbani VIII tollen. beneplacita presumpta, non procedit inter duas Ecclesiæ, d. 7. n. 14. d. 24. n. 10.

Ad effectum ejus presumptionis cum tempore requiritur observantia per actus nivocos, non equivocos, d. 7. n. 15. & d. 24. n. 15. d. 10. n. 8.

Non presumitur nisi ad sit justa causa necessitatis, ac utilitatis, d. 24. n. 13.

Requiritur in compromiso bonorum Ecclesiasticorum, d. 7. n. 11.

Non supplet justam causam, d. 24. n. 3.

BLANDITIA

Licitæ sunt pro inductione ad testandum, quamvis hoc fiat in prædictum alterius, d. 79. n. 6.

Sed si sapienti suggestionem resultat actio de dolo, d. 79. n. 7.

Reprobatur communiter haec opinio, ibid.

BONA ECCLESIASTICA

Locus Ecclesiasticus dicitur pius, non econverso, d. 60. n. 3.

Mundana appellari non possunt, d. 48. n. 13.

Pralato, aut Rectori non subsunt, nisi in administratione, d. 48. n. 12.

C

CALUMNIA

Ob ejus suspicionem rejiciuntur etiam legitima exceptione, d. 96. n. 2.

Adest ejus suspicio si petatur remissoria post causam instruam, d. 76. n. 3.

CAMERARIUS RIPÆ ROMANÆ

Causas Ripales cognoscit, d. 83. n. 2.

Ejusque Jurisdictioni subsunt Enopolæ, dis. 83. n. 3.

Et Nautæ in iis, quæ concernunt commercium Ripale, d. 83. n. 8.

Cor.

INDEX RERUM NOTABILIUM.

- Controversia excitata super gabella, ejusque quantitate, ejus cognitio spectat Conservatoribus, in reliquis Camerario, d. 83. n. 2. & 6.
Exempla causarum eidem remissarum, dis. 83. num. 2.
- CAMPANÆ**
Concionatorum species sunt ad divina invitantia, d. 33. num. 10.
- Erectæ in Ecclesia Confraternitatum faciunt locum Ecclesiasticum, d. 42. n. 9.
- Jurisdictioni Ordinariorum subsunt, quibus principaliter inserviunt, licet aliquando alii usibus destinatur, d. 33. n. fin.
- CANCELLARIA**
Ab ejus Regulis non infertur ad ejus vocis Oraculum, d. 82. n. 7.
- CANONICUS**
Censendus est Episcopus in ea Ecclesia, ubi Canonizatum possidet, d. 21. n. 10.
- CANONISTÆ**
In materia Jurisdictionis, ac Immunitatis Ecclesiasticae nimis excedunt, d. 45. n. 6.
- CAPITULUM**
Elegit Vicarium, tempore quo Sedes Apostolica consulti in casibus, in quibus jurisdictione electio ad ipsam devolvitur, d. 54. n. 4.
Sed si adsit aliud impedimentum Prælati, quam vacatio, electio devolvitur ad Sedem Apostolicam, d. 54. n. 4.
Aliter statuendum in Ecclesiis exemptis positis sub aliquo Ordinario, ad quem jure suo revertitur jurisdictione, ac in Dicecisi nullius, quæ remanet absque Reclere, & ac cephalo, d. 54. n. 5.
- Jurisdictionem acquirit decadente Vicario Generali, donec Prælatus absens certioreetur, d. 54. num. 7.
Refutatur Berous contrarium sentiens, d. 54. num. 9.
- Sede vacante deputat suum Vicarium independenter ab alio, d. 54. n. 2. & 3.
- Idemque faciendum in Ecclesiis exemptis cum territorio separato verè nullius vacante Se dein in iis casibus, qui morti æquiperantur, ibid.
- CAPPELLA**
Paulina, & Sixtina in Ecclesia S. Mariae Majoris impropriæ dicuntur territoriorum separatum, d. 33. n. 9.
- Circumstantiae, quibus hæc inseparabilitate vincitur, d. 33. n. 11.
- Proectoribus Cappellarum non convenienti decreta loquentia de Cardinali Titulo, & Archiprefbyteris, Basiliacrum, d. 35. n. 4.
- CAPPELLANI**
Manuales alii sunt, & alii perpetui, d. 33. n. 2.
Nomen hoc competit cuilibet aliquid beneficium possidenti, quamvis per alium celebret, dis. 33. num. 2.
- CARCERATIO**
Continuatur, quamvis male fuerit incepta, si in continentie confiteretur de delicto, d. 48. n. 17.
- Pœnæ loco aliquando cedit, si fuerit longa, d. 19. n. 1, in fin.
- CARDINALES**
Conveniri non possunt, nisi coram Pontifice cuius Minister est A. C. d. 80. n. 3.
Quod privilegium in eorum odium retorquetur non debet, si eos intersit alibi conveniri, d. 80. num. 8.
Principiæ si causa extra Curiam disputandas sit coram Cardinali Legato, d. 80. n. 9.
Caræ. de Luca de Inridell. & Foro compet.
- Ecclesiæ universalis pars, & membra dicuntur, dis. 34. n. 14.
Ecclesiæ habent Titulares, & ibi de titulorum divisione, d. 34. n. 1.
Eximuntur in Ecclesiis titularibus à jurisdictione Vicarii Urbis, nisi Pontifex non qua Episcopus, sed qua Papa aliter velit, d. 34. n. 17.
Titulorum origine quænam fuerit, & jurisdictione in suis titulis, d. 34. n. 4.
Formula collationis Tituli Cardinalitii, dis. 33. n. 2.
Monasteria an Titulus subjici possint, d. 33. n. 20.
Absolvendi ab Hæresi, ac dispensandi ab irregularitate facultatem Ordinarii concessam non habent, d. 34. n. 18.
Neque id procedit ex defectu jurisdictionis, sed ex praesentia Pontificia Majestatis, dis. 34. num. 18.
- Immunitatem domibus, vel propriis, vel conductis magis ex consuetudine, quam de jure obtinent, d. 70. n. 3.
In domibus ruralibus absente Cardinali, neque ex consuetudine ulla competit immunitas, d. 70. n. 4.
Immunitate non gaudet domuncula habitata perlaicos cum janua in via, d. 70. n. 7.
- In immunitate domus annexæ corum titulis regulantur jure domus Episcopalis, d. 70. n. 2.
- Jurisdictione in corum titulis nancupetur Episcopalis, vel quasi si per terminos synonimos probatur, d. 34. n. 8. 9. & 10.
Est vero Episcopalis, quamvis ab aliquibus dicatur quasi Episcopalis, d. 34. n. 11. & 12.
- Ordinarii sunt in suis titulis veluti Dicecisi propriæ nullius, d. 34. n. 8.
- Parochi simplices in suis titulis ob auctam dignitatem celeri non possunt, d. 34. n. 15.
- Superiores Regularium sunt titulares Ecclesiæ Regularis ratione cultus ejus Ecclesiæ, dis. 34. n. 25. & 26.
- CATHEDRATICUM**
Exigitur ab Episcopo, qui ex situatione Ecclesiæ intra Dioecesum habet intentionem fundatam, d. 38. n. 2.
- Est onus accessorium ad convocationem Synodi, d. 38. n. fin.
- Idem est, ac Synodaticum, ibid.
- Ex situatione Ecclesiæ intra Dioecesum resultat fundamentum intentionis pro Episcopo ad id exigendum, d. 38. n. 2.
- CAUSÆ**
Vide Signatura.
Appellationis, & principalis una dicuntur causa, d. 72. n. 4.
Sed varianti Auctores, ibid. n. 12.
Appellationis extra Curiam judicantur ab Auditore Camera, d. 84. n. 1.
Secus in Beneficialibus, d. 84. n. 3.
Avocatur à Baronibus in prima instantia facilius, quia gratuitam obtinent jurisdictionem, d. 55. n. 5.
Ab iis tamen avocari possunt adhuc indecisæ, pro quibus Vasallus consentit in aliena Curia, dis. 51. num. 8.
Nec avocantur à Baronibus jam finitæ, non opposita declinatoria, quæ poterat opponi, d. 51. num. 8.
Avocari ab Episcopis per Pontificem possunt in prima instantia, sed raro, nec sine causa id fieri solet, d. 53. n. 6.

INDEX RERUM NOTABILIUM.

- Avocatio non inducitur, sed potius præposterior ex remissione cause falsitatis Testamenti ad Judicem civilem, d. 79. n. 8.
- Avocari non possunt ab Ordinariis locorum ex capite negligientia, d. 68. n. 1.
- Earum continentiam non causat sola indemnitas personarum, d. 76. n. 5.
- Declinatio, & exceptio causarum debet opponi in principio, non autem postquam diu fuerit litigatum, & post causas instructas, d. 76. n. 4.
- Judicari omnes debent ab Ordinariis locorum in prima instantia, d. 62. n. 2.
- Conciliaris dispositio probabilius in causis prophanis locum obtinet, d. 62. n. 3.
- Locum obtinet solum in causis primæ instantiæ, & causis Ecclesiasticis, secus in laicalibus, d. 68. n. 2. & 3.
- In Statu Ecclesiastico cause Tribunalium laicorum non subiacent huc dispositioni, d. 68. n. 4.
- Ex litis initio tota causa prævenitur, & quomodo hoc intelligatur, d. 72. n. 5.
- Peremptæ dicuntur de Jure Civili, nisi intra certum terminum expediantur, d. 68. n. 5.
- Adversus Peremptionem adhibetur remedium insufflationis spiritus per Principes laicos, d. 68. n. 5.
- Peremption nulla datur de jure Canonico, & in Curia similes termini sunt omnino ignoti, d. 68. n. 6.
- Peremption est desertio, neque inducitur per silentium 30. annorum, nisi bonum jus, & magnus fumus concurrat, d. 68. n. 6.
- Propria sunt quorum commodum, & incommodeum principaliter pertinet, affumenti Judicis partes, d. 47. n. 16.
- Dilectio dominii, vel libertatis bonorum Ecclesiæ non est causa propria Episcopi, d. 47. num. 16.
- Interesse accessorum non facit causam propriam, ibid.
- Remitti non solent à Curia Romana Judicibus inferioribus, intelligere integra, si nondum ab alio Judice fuerit sententiarum, d. 88. n. 4. & 9.
- Remitti debent Curia Baronis, nisi ad sit iusta suspicio, d. 88. n. 3.
- Et suspicio influit etiam in omnes officiales, d. 88. n. 7.
- Remissioni aliquando sit locus, ne quis fide publica decipiatur, d. 88. n. fin.
- Non remittuntur ad forum rei ex celebrato contractu in Urbe, nisi quando adimpleto contractu agitur de repetitione indebiti, d. 71. n. 8.
- Ripales cognoscuntur à Camerario Ripæ, d. 83. num. 2.
- Sub jurisdictione Camerariae Riparum sunt Exopolæ, d. 83. n. 3.
- Excita controversia super Gabella, ejusque quantitate, cognitio spectat Conservatoribus, in reliquis Camerario, d. 83. n. 2. & 6.
- Exempla Causarum remissarum Camerario, d. 83. n. 2.
- Quæ summariae sunt ab initio in qualibet instantia, remanent summariae, d. 72. n. 5.
- Uniti debent in concursu plurim creditorum, vel plurimum ad eandem successionem, & de aliis causis unionis, d. 76. n. 5. d. 83. n. 3.
- Inter fratres convenit unio causarum, nisi ex circumstantiis appareat intentio alterum iniuriter vexandi, d. 76. n. 6.
- C E N S U R A E**
- Absolutio peccati deneganda non est, si validitas
- Censurarum sit dubia, d. 47. num. 2.
- Archiepiscopus etiam inconsulto Pontifice potest procedere per censuras contra Episcopum, multò magis si agatur de censuris latibus à Jure, d. 52. num. fin.
- Defensionis causa promulgantur à Prælatis non propria auctoritate, sed jam à jure illata, d. 48. num. 13.
- Per speciem defensionis Prælatus procedere potest extrajudicialiter ad Censuras, quamvis sit pars, d. 49. n. 5.
- Ex delicto facti permanentis fit incursum Censurarum illatarum alege, que sustinentur, quamvis essent defecatos. Exemplum Judicis laici, d. 48. n. 16.
- Denunciari possunt etiam à non habente jurisdictionem, d. 29. n. 2. d. 47. n. 3.
- Et ab Ordinario etiam in exemptos, si Censura sunt à Jure illata, d. 29. n. 3.
- Magis in casu notorio, d. 47. n. 3.
- Etiam in non subditos turbantes bona Ecclesiæ, d. 47. num. 4. & num. 23. d. 48. num. 9. & 10.
- Declaratur ibidem cap. *Dilectio de sem. ex com. in 6.*
- Denunciari non possunt, cum brachium secularis adjuvat Superiorum Ecclesiasticum, ad quod sub poenis tenetur, d. 65. n. 4.
- Denunciari non possunt ab Ecclesia auctrice in laicum, quando agitur de jure laicali, d. 46. n. 2.
- Secus cùm agatur contra occupatores bonorum, & jurium Ecclesiæ, d. 46. num. 2. d. 47. n. 2.
- Et rege proceditur enim Censuris contra turbantes de facto, urbanius tamen fit, si citatio præcedat, d. 46. num. 3. d. 47. num. 22. d. 48. num. 2. 3. & 6.
- Diligentie demandata à Sacro Concilio Tridentino præcedere debent, ante quam denunciantur, d. 46. num. 9.
- Nulla requiritur diligentia in casu formalis perturbationis, quando proceditur in forma extrajudiciali, d. 46. n. 9.
- Excusat à Censuris credulitas, ac bona fides, d. 52. num. 3.
- Exempti in casibus, in quibus per Concilium Tridentinum subiectiuntur jurisdictioni Ordinariorum, possunt ab eisdem Censuris coerceri cum omnimoda revocatione privilegiorum, & Censuræ infliguntur ipso jure sola Prælati accidente declaratione, d. 29. n. 7. d. 48. n. 9.
- Immunitatis Congregatio, saepius rescribit, ut amotis Cedulonibus censurati conscientiae sua consulant, d. 65. n. 2. & d. 67. n. fin.
- Judex laicus citans familiarem Cardinalis absensem, & si habitu laicali procedentem, vel Clericum, qui eodem habitu laicali incedat, Censuras non incurrit, d. 67. n. 6.
- Magistratus inferior obediens superiori afferenti ex licentia Prælati Ecclesiasticae personam detinere posse, non est obnoxius Censuris, d. 65. num. 5.
- Ob fraudes, quæ possunt intervenire, soldi superior mandans Censuris subiectur, ibi n. fin.
- Ad possessionem tuendam non ad recuperandam conceduntur, d. 47. n. 24.
- In subditos, promulgata cùm fuerint, dubitandum non est de validitate, d. 48. n. 8.
- In subditos turbantes superiores, quamvis in bonis propriis promulgari possunt, secus in non subditos, d. 48. n. 13.

Quali-

INDEX RERVM NOTABILIVM.

Qualitas subjectionis , vel non subjectionis inservit ad faciliorum probationem possessio- nis , disc. 47. n. 24.

Non subditi facilius audent turbationes ; ideo Cen- suris reprimendi , d. 48. n. 9.

Fieri non poterat proprio Judice erga subditos ha- bitantes in alieno Territorio , d. 20. n. 15.

Intellige de citatione reali , secus de verbali , ibid. n. 16.

Influit ejus defectus in totam causam , etiam respectu citatorum , d. 83. n. 3.

C I T A T I O

Interest secundarium habentibus , non est necessa- ria , d. 22. n. 8.

Judex alii in competens in citatione debet expri- mere causam , ob quam se credit competentem , d. 87. sub n. 6.

A Judice incompetenti facta inservit ad inducen- dam scientiam , d. 60. n. 8.

Jurisdictioni Ecclesiasticae nullum infert prajudi- cium , si non sit coartativa , d. 60. n. 9.

Clericus tamen invitatur , ut voluntarius de- fensor , ibid.

Nullitas omissionis citationis negligi solet in facto valde notorio concurrente justitia judicati , d. 22. num. 4.

Præventionem inducit , d. 49. n. 2.

Realis continet maiorem jurisdictionem quam ver- balis , d. 20. n. 16.

C I T A T U S

Absentia tempore non potest imputari de negli- gentia , si non defendat , d. 61. n. 6.

Comparere tenetur coram Judice prætentente competentiam ob delictum commissum in suo Territorio , vel ob aliam causam criminalem , d. 79. n. 2.

Comparere non tenetur coram Judice incompe- tente , quo casu non est contumax , d. 87. n. 4.

Comparere non tenetur expressa causa com- petentia , si postmodum fuerit sublata , disc. 86. num. 7.

Contumaciam non inducit citatio delegati , nisi in- seratur delegatio , d. 86. n. 7.

C I V E S

Qui uxorem duxerint , bona quæsierint , domici- lium contrixerint in omnibus Cives reputantur , d. 46. n. fin.

In Pagano non datur duplicitas patrimonio- niorum , nisi statuto aliter disponatur , disc. 90. num. 3.

C I V I L I S A C T I O

Concurrentibus actionibus civili & criminali , qua- rum unius electio alteram tollit , electio civilis non impedit processum Judicis ex officio etiam criminaliter demandante Pontificis , vel Magi- stratu supremo , d. 77. n. 2.

Utraque actione copulativè competente , dum criminalis penderat Civili , altera prius est terminanda , d. 77. n. 3.

C I V I L I T A S

Non admittitur per domicilium occasionale alibi contraactum , exemplum in Principibus Roma- nis , d. 89. n. 7.

Concedi non potest , nisi à Superiore , & est de Re- galibus , d. 46. n. fin.

Concessa per Civitatem non suffragatur adversus Episcopum , d. 46. n. fin.

Ficta ad sui prajudicium à Civitate , & Dominis temporalibus concedi potest , d. 46. n. fin.

Card. de Luca de Iuris dicit . Et Foro competet.

C I V I T A S

Legationis alicui addita eximitur à Consulta , disc. 85. n. 3. Et ultra.

Et allegatione exempta Consulta subjicitur , d. 85. ibid.

Unita principaliter alicui Provinciae , vel Regno , retinet primævam naturam , secus si accessoriè ac subiectivè , d. 21. n. 9.

C L A U S U R A

Eius custodia committi potest Prælato inferioriā dicēci verè nullius , secus in territorio quod solum ex fictione dicitur separatum , disc. 18. num. 7.

Eaque non solum respicit clausuram materialem , sed etiam mores non minus Monialium , quam caterorum in Monasteriis converstantium , qui debent posse coerceri ab Ordinario , d. 18. n. 8. d. 26. n. 11. d. 27. n. 8.

Et Ordinariis est committenda , quia sepius absunt Prælati majores Religionum disc. 27. num. 9.

Laici deputati , quamvis prætendere non possint assistentiam cum visitatione , vel aliis ab eo de- putatis intra Claustram mulierum , consultum tamen esset eos admittere cum iis ob necessitu- dinem cordis Monialium pudicitia , disc. 27. num. fin.

Mulieribus secularibus conviventibus in aliqua domo pro majori honestatis conservatione mandari non potest , d. 45. n. 3.

Potest tamen titulo Reformationis injungi alia habitatio , & prohiberi conversatio cum lai- cis , d. 45. n. 10.

C L E R I C A T U S

Eius cognitio non ad alium pertinet quam ad Ju- dicem Ecclesiasticum , d. 64. n. 2.

Declaratur Baldus concedens litteras Clerica- tus exhiberi posse Judice laico , d. 64. n. 3.

Si aliter vel ex aliquo ritu , aut consuetudine obtineat , id trahi non debet ad alios Judices , d. 64. num. 4.

C L E R I C U S

Conveniens coram Judice Ecclesiastico in judi- cicio particulari , qui obtinuit rem à Judice laico , si pro eisdem rei dimissione conveniatur , d. 58. n. 2. d. 94. n. 11.

Concessa per judicem laicum possessione cum clausulis præservativis juris alterius insurgenti- bus novis oppositoribus , An conveniens sit coram Judice laico , vel Ecclesiastico , in diversa abeunt Authores , d. 58. n. 3.

In hoc casu in Principibus laicis remanet competens Judex laicus , d. 58. n. 3.

Conveniri potest coram Judice laico , à quo aliquid obtinuit cum clausula præservativa , si perseve- ret idem Judicium , & eadem causa , d. 94. n. 11.

Et coram laico is , qui suscepit munus in statu laicali , vel ex motivo sanguinis , juxta opinio- nem Civilistarum , d. 94. n. 4.

Conveniri non debet coram Legatis , sed coram lo- ci Ordinario , d. 51. n. 2.

Hæres laici pro ære alieno convenientius est coram Judice Ecclesiastico cum effectus jam est pacificus possessor , neque hoc casu concurrit praxis , ac reliqua quæ in aliis casibus juvare pos- sent , d. 94. n. 17.

Hæres declaratus in judicio universalis conve- niri debet coram Judice Ecclesiastico , d. 94. n. 13.

Et trahitur ad forum laicale in quo agitur causa universalis fideicommissi , seu hereditatis , juxta

X 3 opinio-

INDEX RERVM NOTABILIVM.

- opinionem Baldi disc. 59. num. 3.
 Referuntur rationes pro hac opinione, disc. 59. n. 4.
 Refutatur opinio Baldi non habens locum, nisi in causa feudi, d. 59. n. 8.
 Baldi doctrina procedit dum Clericus non possessor invitatus tanquam defensor voluntarius, secus si tanquam reus necessarius, disc. 59. n. 11.
 Declinatoriam non opponens si alii præjudicet, tenetur ex negligentia, disc. 61. n. 3.
 Non tenetur ad expensas si oppositio fuisset inutilis ad victoriam cause, disc. 61. n. 6.
 Defensor necessarius laici forum declinare non potest aliter inter ditione Ecclesiastica, licet de Aegidiana dubitetur, disc. 60. n. 6.
 Ex delicto commissio tempore Clericatus queritur ius Episcopo, quod ex fori, ac Clericatus renunciatione tolli non potest, disc. 55. n. 3.
 Laicus vero pro delicto commissio ante Clericatum non potest puniri a Judice laico, concessa tamen præventione quoad bona, non quoad personam, disc. 55. n. 4.
 Dignior reputatur in concurso privilegiorum aduersus viduam, d. 69. n. 11.
 Electus potest statim se ingerere quando electio, & collatio idem sunt, nec requirenda est Sedis Apostolicae confirmatio, disc. 54. n. fin.
 Electionem fori habet contra viduam, ne a divino cultu distrahitur, d. 80. n. 15.
 Ad fidam tamquam pretium justi valoris ipsius pacui, tenetur etiam Clerici, disc. 66. n. 6.
 Et ad fidam quem imponitur tanquam restitutiva damni, disc. 66. n. 7.
 Foro laico subjicitur ratione feudi, d. 59. n. 14. d. 94. num. 4.
 Forum laici adire tenetur, si fuerit auctor, disc. 62. num. 2. & 4.
 Forus declinari non potest per dimissionem Clericatus. Afferuntur rationes, d. 55. n. 5. 6. & 7.
 Impositionibus, quæ tanquam species pœnae a laicis imponuntur obnoxia, non sunt animalia Clericorum, d. 66. n. 3.
 De banditavel defensa an Clericos comprehendat, d. 66. n. 5.
 A Judice laico gesta contra Clericum, quamvis laicum reputatum, sunt invalida, d. 61. n. 5.
 Jurisdictionem prorogare non potest absque Superioris licentia, d. 51. n. 7.
- Vide Jurisdictione.*
- Ordinarii potest ab Episcopo ejus diœcesis cuius est domiciliarius, d. 52. n. 3.
 Ordines tamen non ab alio petere potest, quam a proprio Episcopo, d. 52. n. 4.
 Numerus præfixus Clericorum ordinandorum in jure non reperitur, sed remanet arbitrio Episcopi, recte tamen exercendo, disc. 26. num. 8. & 9.
 Pastores Clericorum ob damnum ab ipsis datum puniri possunt a laicis in propriis bonis, ac personis absque præjudicio Clerici, d. 66. n. 4.
 Et animalia in alieno depascencia possunt a laicis arrestari, ratione tamen privata, non jurisdictionali, d. 66. n. 8.
 Exempla similium arrestationum, discursu 66. num. 8.
 Non est tamen admittendus excessus sapiens rationem jurisdictionalem, d. 66. n. fin.
 Privilegiis non fruuntur, nisi in habitu, & tonsura
- incedat cum adscriptione servitutis alicui Ecclesiæ, præcipue si fuerit conjugatus, disc. 56. n. 2.
 Ius privilegia sunt potentiora privilegiis viduæ, d. 80. n. 15.
 Author laudatus non communicat suum privilegium laico habenti ab eo causam, disc. 63. num. 2.
 Reconveniri potest a Judice laico, qui ab eo aliquid obtinuit cum clausula præservativa, si perseveret idem judicium, & eadem causa, d. 94. n. 1.
 Per clausulas præservativas juris alterius inducit conditio resolutiva, d. 94. n. 14.
 Comparentibus jus habentibus jure necessaria successionis bona jam Clerico concessa cum clausulis præservativis, siunguntur vacantia, disc. 94. num. 14.
 Reconventionis casus succedere non solet, nisi in eo quicq; post efficitur Clericus, disc. 94. num. 10.
 Reus convenientius est eoram A.C. d. 62. n. 4.
 Rei qualitates inquire debent ab auctore, d. 61. num. fin.
 Spoliatus laicus a Judice laico qui concessit possessionem Clerico, potest appellare ad laicum superiorem, & exsilit adhuc primum judicium, d. 58. num. 3.
 Alter Clerici admirerent remedia possessionis, & privilegia, d. 58. n. 4. d. 94. n. 12.
 Si autem ex reconventione oriatur districcio in persona, & bonis ipsius Clerici, petendus est Judex Ecclesiasticus, d. 58. n. 5.
 Exemplum ad casum reconventionis, d. 58. num. 6. per totum.
 Subditus fit Episcopi ad cuius dicæcæm mitigavit, carens proprio Episcopo Catholico ob occupationem dicæcæs ab Acatholicis, disc. 52. num. 2.
- COLLATIO ORDINUM.**
- Clerico domiciliario alicuius dicæcæs ab ejus Episcopo conferri potest, d. 55. n. 3.
 Ab alio Episcopo, quam a proprio peti non potest, disc. 52. n. 4.
 Si facile administretur, varios gignit abusus, disc. 20. n. 10.
 Ignorantia allegari non potest ab ordinante Clericos alienæ dicæcæs, nisi recte justificetur in foro externo, disc. 52. n. 9.
 In Parochialibus unitis propriæ Ecclesia sit per Prælatos inferiores absque concursu, d. 15. n. 3.
 Non aliter vero quam si confitit de unione, vel non sint jurispatronatus, d. 15. n. 5.
 Prohibita intelligitur per Sac. Conc. Trident. inferioribus Prælatis existentibus intra limites dicæcæm, non autem in locis verè nullius, disc. 16. n. 1.
 Sacra Concilii Congregatio ab hac opinione recessit, d. 16. n. 3.
 Modus quo optimè consultur ordini in locis nullius, d. 16. n. fin.
- COLONI**
- Dicuntur omnes inducti ad culturam alicuius territorii, d. 1. n. 22.
 Non eximuntur a jurisdictione alterius superioris concessa jurisdictione Comiti domorum, disc. 85. num. 7.
 Privilegiis exemptivis Regularium non fruuntur, quamvis eorum bona colant, d. 91. n. 4.
 Religionis Hierosolymitanæ licet vivant in dominibus ejusdem Religionis, non sunt exempti, nisi vivant more claustralib; & religioso, disc. 4. n. 9. §.
Verè, & §. Clariss.